



**Val-de-Reuil**  
 Parc Industriel D'Incarville  
 27100 VAL-DE-REUIL  
 Tél : 02 32 25 36 23  
 SIRET : 329 338 883 03991

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DU  
 1 CHE SAINT CELERIN  
 27110 LE NEUBOURG

**Nos réf :** Devis n° 401111 | Opportunité n° 19909

**Dossier suivi par :** Kevin LERAT

VAL-DE-REUIL, le jeudi 27 juillet 2023

**Rue du Maubuisson, Emanville - enrobé rouge**

N°	DÉSIGNATION DES OUVRAGES	U	QUANTITÉ	P.U. HT (EUR)	MONTANT HT (EUR)
<b>Travaux d'entretien sur la voirie communautaire Lot 1 : travaux neufs sur voirie</b>					
<b>1 - INSTALLATION DE CHANTIER</b>					
1.01	INSTALLATION DE CHANTIER	FT	1,000	293,25	293,25
1.02	SIGNALISATION DE CHANTIER	FT	1,000	234,60	234,60
<b>Total chapitre : 1 - INSTALLATION DE CHANTIER</b>					<b>527,85</b>
<b>2 - TRAVAUX PRELIMINAIRES</b>					
2.01	REALISATION DE SONDAGES	M3			
2.02	DEPOSE DE CLOTURE EXISTANTE	ML			
2.03	ARRACHAGE ET DESSOUCHAGE DE HAIES	ML			
<b>Total chapitre : 2 - TRAVAUX PRELIMINAIRES</b>					
<b>3 - PREPARATION</b>					
3.01	DECAPAGE DE TERRE VEGETALE ET MISE EN STOCK	M²	300,000	4,00	1 200,00
3.02	DECAPAGE DE TERRE VEGETALE ET EVACUATION	M²	250,000	1,40	350,00
3.03	DECOUPAGE DE CHAUSSEE	ML	35,000	11,76	411,60
3.04	RABOTTAGE DE CHAUSSEE	M²			
3.04.a.0	3.04.a - Mise a disposition d'une aspiratrice avec ramassage	J			
3.04.a	Plus-value lié au traitement du déchet de rabotage pour des teneurs en HAP comprises entre 500mg/kg et 1000mg/kg	M²			
3.04.b	Plus-value lié au traitement du déchet de rabotage pour des teneurs en HAP supérieures 1000mg/kg	M²			
3.04.c	Plus-value lié au traitement du déchet de rabotage pour présence d'amiante	M²			
3.05	SCARIFICATION DE CHAUSSEE	M²			
3.06	SCARIFICATION DE TROTTOIR	M²			
3.07	DEMOLITION DE CHAUSSEE EXISTANTE	M²	190,000	18,00	3 420,00
3.08	DEMOLITION DE TROTTOIR EXISTANT	M²			
3.09	TERRASSEMENTS EN DEBLAIS, Y COMPRIS EVACUATION	M3	200,000	7,04	1 408,00
3.10	NIVELLEMENT DE TERRAIN	M²			
<b>Total chapitre : 3 - PREPARATION</b>					<b>6 789,60</b>
<b>4 - DEMOLITIONS</b>					
4.01	DEMOLITION DE BETON ARME OU NON EN ELEVATION ET EN FONDATION AU MARTEAU PNEUMATIQUE	M3			
4.02	DEMOLITION DE REGARD, DE GRILLE OU DE BOUCHE D'EGOUT	U			
4.03	DEPOSE DE BORDURES ET CANIVEAUX	ML			
<b>Total chapitre : 4 - DEMOLITIONS</b>					
<b>5 - VOIRIE</b>					
5.01	COMPACTAGE ET REGLAGE DU FOND DE FORME DES CHAUSSEES ET ACOTEMENTS	M²	135,000	0,52	70,20
5.02	COMPACTAGE ET REGLAGE DU FOND DE FORME DES TROTTOIRS	M²	850,000	4,00	3 400,00
5.03	FOURNITURE ET MISE EN PLACE DE GEOTEXTILE ANTICONTAMINANT	M²	585,000	8,30	4 855,50
5.04	FOURNITURE ET MISE EN ŒUVRE DE GRAVE 0/80 CONCASSEE ET RECONSTITUEE	T			
5.05	FOURNITURE ET MISE EN ŒUVRE DE GRAVE 0/31,5 CONCASSEE ET RECONSTITUEE	T	120,000	17,60	2 112,00
5.06	FOURNITURE ET MISE EN ŒUVRE DE GRAVE 0/20 CONCASSEE ET RECONSTITUEE	T			
5.07	FOURNITURE ET MISE EN ŒUVRE DE GRAVE 20/40 LAVE	T	70,000	25,81	1 806,70
5.08	FOURNITURE ET MISE EN ŒUVRE D'ENROCHEMENT 800/1000MM	T			



Val-de-Reuil

N°	DÉSIGNATION DES OUVRAGES	U	QUANTITÉ	P.U. HT (EUR)	MONTANT HT (EUR)
	<b>Total chapitre : 5 - VOIRIE</b>				<b>12 244,40</b>
	<b>6 - RESEAUX</b>				
6.01	<b>TERRASSEMENT EN TRANCHEE, Y COMPRIS REMBLAIMENT</b>				
6.01.a	Pour canalisation diamètre 500 d'une profondeur de 1,20 m à 1,80 m	ML			
6.01.b	Pour canalisation diamètres 315 et 200 d'une profondeur de 0,80 m à 1,20 m	ML	70,000	59,00	4 130,00
6.01.c	Pour canalisation diamètres 315 et 200 d'une profondeur de 1,20 m à 1,60 m	ML			
	<b>Total chapitre : TERRASSEMENT EN TRANCHEE, Y COMPRIS REMBLAIMENT</b>				<b>4 130,00</b>
6.02	<b>FOURNITURE ET POSE DE CANALISATIONS D'ASSAINISSEMENT</b>				
6.02.a	Pour diamètre Ø200 - PRV type CR8	ML	70,000	14,00	980,00
6.02.b	Pour diamètre Ø315 - PRV type CR8	ML			
6.02.c	Pour diamètre Ø500 - béton serie 135	ML			
	<b>Total chapitre : FOURNITURE ET POSE DE CANALISATIONS D'ASSAINISSEMENT</b>				<b>980,00</b>
6.03	FOURNITURE ET POSE DE REGARD DE VISITE Ø1000 AVEC TAMPON ARTICULE	U			
6.04	FOURNITURE ET POSE DE REGARD A GRILLE PLAT OU CONCAVE DECANTE DE 50 X 50 - Profondeur comprise entre 1,00 m et 1,30 m	U	10,000	645,60	6 456,00
6.05	FOURNITURE ET POSE DE BOUCHES D'EGOUT A AVALOIR ET GRILLE PROFIL T OU A - Profondeur comprise entre 1,00 m et 1,30 m	U	8,000	762,45	6 099,60
6.06	FOURNITURE ET POSE DE DRAIN	ML	120,000	64,50	7 740,00
6.07	ESSAIS ET CONTROLES - RECEPTION DES COLLECTEURS	FT			
6.08	FOURNITURE ET POSE D'UN ACODRAIN 250 KN	ML	9,000	105,00	945,00
6.09	FOURNITURE ET POSE D'UN ACODRAIN 400 KN	ML			
6.10	ESSAI DE MANDRINAGE	FT			
6.11	FOURNITURE ET POSE DE GARGOUILLE EN FONTE POUR BORDURE DE PROFIL A OU T	ML			
	<b>Total chapitre : 6 - RESEAUX</b>				<b>26 350,60</b>
	<b>7 - FOURNITURE ET POSE DE BORDURES ET CANIVEAUX</b>				
7.01	<b>FOURNITURE ET POSE DE BORDURES OU CANIVEAUX EN BETON</b>				
7.01.a	Bordure de trottoir T2, y compris profil AT ou TA	ML			
7.01.b	Bordure de caniveau CS2	ML	251,000	12,60	3 162,60
7.01.c	Bordure de caniveau à 2 lèvres CC1	ML	20,000	40,75	815,00
7.01.d	Bordure de caniveau à 2 lèvres CC2	ML			
7.01.e	Bordure de caniveau AC2	ML			
7.01.f	Bordure A2	ML	550,000	32,63	17 946,50
7.01.g	Bordure P.1	ML	555,000	22,00	12 210,00
7.01.h	Bordure I 1 collée	ML			
7.01.i	Bordure I 2 encastrée	ML			
	<b>Total chapitre : FOURNITURE ET POSE DE BORDURES OU CANIVEAUX EN BETON</b>				<b>34 134,10</b>
7.02	FOURNITURE ET POSE DE DALLE PODOTACTILE EN PIERRE RECONSTITUEE	U			
	<b>Total chapitre : 7 - FOURNITURE ET POSE DE BORDURES ET CANIVEAUX</b>				<b>34 134,10</b>
	<b>8 - REMISE A NIVEAU D'OUVRAGES EXISTANTS</b>				
8.01	MISE A LA COTE DE TAMPON D'ASSAINISSEMENT	U	9,000	90,00	810,00
8.02	MISE A LA COTE DE GRILLE, DE BOITE DE BRANCHEMENT VISITABLE, DE REGARD DE VISITE, D'AVALOIR, DE BOUCHE INCENDIE	U			
8.03	MISE A LA COTE DE BOUCHE A CLE EAU OU GAZ	U	1,000	52,79	52,79
8.04	MISES A NIVEAU D'OUVRAGES, CHAMBRES, REGARDS FRANCE TELECOM HORS CIRCULATION	U	1,000	65,00	65,00
8.05	MISES A NIVEAU D'OUVRAGES, CHAMBRES, REGARDS FRANCE TELECOM SOUS CIRCULATION	U			
	<b>Total chapitre : 8 - REMISE A NIVEAU D'OUVRAGES EXISTANTS</b>				<b>927,79</b>
	<b>9 - REVETEMENTS</b>				
9.01	<b>REALISATION DE REVETEMENT SUPERFICIEL BICOUCHE EN PRODUITS HYDROCARBONNES SUR TROTTOIR :</b>				
9.01.a	Revêtement de couleur noire : 1ère couche quartz 6/10 12litres au m²; 2ème couche quartz 4/6 8 litres au m²	M2			
9.01.b	9.01.a - Revêtement de couleur rouge : 1ère couche quartz 6/10 12litres au m²; 2ème couche quartz 4/6 8 litres au m²	M2			
	<b>Total chapitre : REALISATION DE REVETEMENT SUPERFICIEL BICOUCHE EN PRODUITS HYDROCARBONNES SUR TROTTOIR :</b>				
9.02	REALISATION D'UNE IMPREGNATION	M²	2 100,000	0,78	1 638,00



Val-de-Reuil

N°	DÉSIGNATION DES OUVRAGES	U	QUANTITÉ	P.U. HT (EUR)	MONTANT HT (EUR)
9.03	REALISATION D'UNE COUCHE D'ACCROCHAGE	M²	135,000	0,25	33,75
9.04	FOURNITURE ET MISE EN ŒUVRE DE GRAVE BITUME 0/14 CLASSE 3 POUR REPROFILAGE	T			
9.05	FOURNITURE ET MISE EN ŒUVRE DE GRAVE BITUME 0/14 CLASSE 3 POUR COUCHE DE BASE SUR UNE EPAISSEUR DE 10 CM	M²			
9.06	FOURNITURE ET MISE EN ŒUVRE DE BETON BITUMINEUX SEMI GRENU 0/10 CLASSE 3 SUR UNE EPAISSEUR DE 6CM	M²			
9.07	FOURNITURE ET MISE EN ŒUVRE DE BETON BITUMINEUX SEMI GRENU 0/10 CLASSE 3 EN REPROFILAGE	T	25,000	65,00	1 625,00
9.08	<b>FOURNITURE ET MISE EN ŒUVRE DE BETON BITUMINEUX 0/6 SUR TROTTOIR</b>				
9.08.a	Couleur noire	M2			
9.08.b	Couleur rouge	M2	850,000	24,11	20 493,50
	<b>Total chapitre : FOURNITURE ET MISE EN ŒUVRE DE BETON BITUMINEUX 0/6 SUR TROTTOIR</b>				<b>20 493,50</b>
9.09	FOURNITURE ET MISE EN ŒUVRE DE JOINT A L'EMULSION DE BITUME	ML	35,000	1,27	44,45
9.10	FOURNITURE ET MISE EN ŒUVRE DE GRAVE NATURELLE 0/31,5 POUR CONFECTION DE TROTTOIR NEUF	M²	450,000	19,00	8 550,00
9.11	FOURNITURE ET MISE EN ŒUVRE DE BETON DESACTIVE JAUNE SILICE	M²			
9.12	FOURNITURE ET MISE EN ŒUVRE D'ENROBES SANS REPROFILAGE PREABLABLE NOIR A LA MACHINE	M²	1 700,000	14,53	24 701,00
	<b>Total chapitre : 9 - REVETEMENTS</b>				<b>57 085,70</b>
	<b>11 - DIVERS</b>				
11.01	11.03 - CONFECTION D'ACCES RIVERAIN	M2	400,000	14,08	5 632,00
11.02	11.04 - FOURNITURE ET MISE EN ŒUVRE A LA MAIN DE GRAVE CIMENT 0/20 DOSEE A 4% DE CIMENT	M3	40,000	148,00	5 920,00
11.03	11.05 - REPRISE DE TERRE VEGETALE MISE EN DEPOT PROVISOIRE	M3	60,000	17,00	1 020,00
11.04	11.06 - FOURNITURE ET POSE DE CLOTURE	ML			
11.05	11.07 - DERASEMENT D'ACOTEMENT	M2			
11.06	11.08 - REGLAGE D'ACOTEMENT	M2	224,000	5,87	1 314,88
11.09	<b>FOURNITURE ET MISE EN ŒUVRE DE BETON PRET A L'EMPLOI</b>				
11.08.a	11.09.a - Béton dosé à 250 kg/m³ : LE METRE CUBE :	M3			
11.08.b	11.09.b - Béton dosé à 300 kg/m³ : LE METRE CUBE :	M3			
11.08.c	11.09.c - Béton dosé à 350 kg/m³ : LE METRE CUBE :	M3	5,000	163,11	815,55
	<b>Total chapitre : FOURNITURE ET MISE EN ŒUVRE DE BETON PRET A L'EMPLOI</b>				<b>815,55</b>
11.09	11.10 - CREATION DE FOSSE	ML			
11.10	11.11 - CURAGE DE FOSSE	ML	50,000	15,87	793,50
11.12	<b>FOURNITURE ET POSE DE TETE DE SECURITE EN BETON</b>				
11.12.a	Sur diamètre 300.	U	1,000	293,25	293,25
11.12.b	Sur diamètre 400	U			
11.12.c	Sur diamètre 500	U			
	<b>Total chapitre : FOURNITURE ET POSE DE TETE DE SECURITE EN BETON</b>				<b>293,25</b>
11.13	CREATION D'UN BASSIN DE RETENTION	M3			
11.14	FOURNITURE ET MISE EN ŒUVRE DE TERRE VEGETALE POUR CEATION D'ESPACE VERT	M3			
11.15	FOURNITURE ET MISE EN PLACE DE SABLE STABILISE	M²			
	<b>Total chapitre : 11 - DIVERS</b>				<b>15 789,18</b>
	<b>11 - CAROTTAGES ET ANALYSES</b>				
12.01	CHANTIER DE PRELEVEMENT PAR CAROTTAGE	FT	1,000	293,25	293,25
12.02	PRELEVEMENT DES STOCKS	U			
12.03	CAROTTAGE	U	1,000	363,63	363,63
12.04	ANALYSE AMIANTE	U	1,000	21,11	21,11
12.05	ANALYSE HAP	U	1,000	28,15	28,15
	<b>Total chapitre : 11 - CAROTTAGES ET ANALYSES</b>				<b>706,14</b>
	<b>Total chapitre : Travaux d'entretien sur la voirie communautaire Lot 1 : travaux neufs sur voirie</b>				<b>154 555,36</b>
	<b>Prix absents du DQE</b>				
	<i>Prix présents dans le bordereau mais absents du détail</i>				
11.16	Nettoyage de chaussée avant travaux balayage par aspiratrice	J	1,000	1 090,89	1 090,89
11.17	Nettoyage de chaussée après travaux balayage par aspiratrice	J			P.M.
	<b>Total chapitre : Prix absents du DQE</b>				<b>1 090,89</b>



Val-de-Reuil

N°	DÉSIGNATION DES OUVRAGES	U	QUANTITÉ	P.U. HT (EUR)	MONTANT HT (EUR)
					<b>Sous-total HT (EUR)</b>
	<p><b>Conditions particulières :</b>            La présente offre est valable 15 jours.            Elle a été établie sans pouvoir tenir compte de l'ensemble des conséquences, notamment économiques, résultant de la survenance soudaine de la crise géopolitique que nous traversons et du « choc énergétique » en cours, dont l'évolution est imprévisible.            Nos prix sont fixés au regard de la connaissance que nous avons à ce jour de la disponibilité et du cours des différentes énergies et des matières premières nécessaires à l'exécution du marché et à la fabrication des matériaux devant être mis en œuvre.            Nos coûts sont donc exposés à une très forte volatilité et nous avons des incertitudes quant à la disponibilité prochaine des différents approvisionnements.            Des adaptations en cours d'exécution pourront s'avérer nécessaires.</p>				<b>155 646,25</b>

*Totaux hors option*

<b>Montant total HT (EUR)</b>	<b>155 646,25</b>
TVA 20,0%	31 129,25
<b>Montant total TTC (EUR)</b>	<b>186 775,50</b>

Conditions de règlement : EFT (Virt) - 30 jours date de facture

Fait à VAL-DE-REUIL, le jeudi 27 juillet 2023  
 Le CHEF D'AGENCE  
 MASQUELIER LIONEL

Date et signature du client  
 Précédé de la mention "LU et APPROUVE,  
 BON pour ACCORD"